АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«ЩЕРБИНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 марта 2020 года                                                                                                                               № 51
	О мерах по предупреждению распространения коронавирусной инфекции

В связи с угрозой распространения на территории Щербининского сельского поселения Калининского района Тверской области новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), в соответствии со ст. 14 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», а также в целях обеспечения соблюдения положений Федерального закона от 30.031999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», постановлений Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 24.01.2020 № 2 «О дополнительных мероприятиях по недопущению завоза и распространения новой короновирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV», от 02.03.2020 № 5 «О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», руководствуясь Постановлением Губернатора Тверской области от 17.03.2020 № 16-пг «О введении режима повышенной готовности на территории Тверской области» и на основании обращения Президента Российской Федерации Путина В.В. от 25.03.2020 Администрация муниципального образования «Щербининское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приостановить с 26.03.2020 прием граждан (применительно к физическим и юридическим лицам) в Администрации муниципального образования «Щербининское сельское поселение» Калининского района Тверской области и рекомендовать подавать документы только через электронную интернет-приемную официального сайта муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на электронную почту или по почте России.
1.1. При наличии технической возможности осуществлять прием граждан путем использования систем видеоконференц-связи.
1.2. В связи с введением мер повышенной готовности по предупреждению распространения коронавирусной инфекции ограничить доступ в Администрацию муниципального образования «Щербининское сельское поселение» Калининского района Тверской области и установить пропускную систему по предварительной записи.
2. Подведомственным Администрации муниципального образования «Щербининское сельское поселение» учреждениям (МКУ КДЦ «Щнрбининский», МКУК «Щербининская сельская библиотека»:
 а) отменить проведение культурно-массовых, спортивно-оздоровительных, зрелищных, публичных и иных массовых мероприятий до отмены запрета в установленном порядке;
б) исключить выезды творческих коллективов учреждений культуры клубного типа на территории других городов, регионов, государств;
в) ограничить обслуживание пользователей библиотеками, обеспечить предоставление доступа к информационным ресурсам библиотек в режиме удаленного доступа;
г) временно приостановить занятия в клубных формированиях и самодеятельных творческих коллективах, а также посещение кинозалов культурно – досуговых учреждений;
д) обратить особое внимание на строгое соблюдение графика влажной уборки, регулярность проведения дезинфекционной обработки помещений учреждений.
3. Администрации муниципального образования «Щербининское сельское поселение» Калининского района Тверской области и подведомственным Администрации муниципального образования «Щербининское сельское поселение» учреждениям:
а) обеспечить организацию контроля температуры сотрудников;
[bookmark: _GoBack]б) проводить своевременные и эффективные дезинфекционные мероприятия, создав необходимый запас дезинфекционных средств.
3.1. Всем сотрудникам Администрации муниципального образования «Щербининское сельское поселение» Калининского района Тверской области и подведомственным Администрации муниципального образования «Щербининское сельское поселение» учреждениям (МКУ КДЦ «Щнрбининский», МКУК «Щербининская сельская библиотека» осуществлять самоизоляцию при малейших признаках заболевания.
4. Настоящее Постановление вступает в силу после подписания, подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Щербининского сельского поселения                                                                 А.А. Семаков